УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

МЕСТНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СРЕДНЕКАНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З
01 июня  2015 г.

№  11

                                                           п. Сеймчан
Об утверждении Порядка доведения
бюджетных ассигнований, лимитов
бюджетных обязательств при организации
исполнения бюджета муниципального образования

« Среднеканский городской округ»
В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при организации исполнения бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.
2. Установить, что до 01 января 2016г. настоящий порядок применяется при организации исполнения бюджета муниципального образования «Среднеканский район».

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника  отдела бюджетного планирования Минигалимову Е.Н.

Руководитель Управления финансов

Ф.Ф. Трибух
                                                                          Утвержден
                                                                                                   Приказом
                                         Управления финансов

от ______________2015 г. № ____
П о р я д о к
доведения бюджетных ассигнований,
лимитов бюджетных обязательств
при организации исполнения бюджета МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЕКАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 по расходам и источникам финансирования
дефицита бюджета

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств (бюджетных данных) при организации исполнения бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» (далее - Среднеканский городской округ)  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета (далее – Порядок) разработан на основании положений статей 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.2. Доведение бюджетных данных осуществляется путем информационного обмена между участниками бюджетного процесса и органом Федерального казначейства в электронном виде с применением средств электронной подписи в соответствии с договором (соглашением) об электронном обмене документами, заключенным между участником бюджетного процесса и органом Федерального казначейства в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации.

Если у органа Федерального казначейства или участника бюджетного процесса отсутствует соответствующая техническая возможность информационного обмена в электронном виде, обмен информацией между ними осуществляется с применением документооборота на бумажных носителях с одновременным представлением документов на машинном носителе.

2. Доведение бюджетных данных до главных
распорядителей и главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Среднеканского городского округа
2.1. Управление финансов, местных налогов и сборов администрации Среднеканского городского округа (далее – Управление финансов) доводит бюджетные данные до главных распорядителей и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Расходными расписаниями по форме согласно приложения № 3 к Порядку доведения бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств через Федеральное казначейство и органы Федерального казначейства при организации исполнения федерального бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита федерального бюджета и передачи бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств при реорганизации участников бюджетного процесса федерального уровня, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2008г. № 104н, оформленных с учетом особенностей, отраженных в разделе 4 Приказа Казначейства России от 10.10.2008г. N 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов» (далее – Расходные расписания) через орган Федерального казначейства.

2.2. Управление финансов доводит бюджетные данные по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, которые должны соответствовать кодам, утвержденным в установленном порядке Министерством финансов Российской Федерации, действующим на момент представления бюджетных данных.

Коды классификации операций сектора государственного управления должны быть увязаны с кодами видов расходов классификации расходов бюджетов в соответствии с требованиями указаний о порядке применений бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Министерством финансов Российской Федерации.

Бюджетные данные, не соответствующие требованиям настоящего пункта, не подлежат учету на лицевых счетах главных распорядителей средств бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета.

2.3.  Управление финансов представляет в орган Федерального казначейства по месту обслуживания Расходные расписания в пределах свободного остатка средств на едином счете бюджета.
Орган Федерального казначейства в день получения от Управления финансов  бюджетных данных доводит их до главных распорядителей и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Среднеканского городского округа.

3. Доведение бюджетных данных, распределенных главными
распорядителями  средств бюджета и главными администраторами
источников финансирования дефицита бюджета до находящихся в их ведении получателей средств бюджета и администраторов источников финансирования дефицита бюджета Среднеканского городского округа
3.1. Главные распорядители средств бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Среднеканского городского округа осуществляют распределение бюджетных данных между находящимися в их ведении получателями средств бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета и их доведение Расходными расписаниями в электронном виде в орган Федерального казначейства.

3.2. Главные распорядители средств, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Среднеканского городского округа вправе формировать Расходные расписания как отдельными документами, так и в виде Реестров расходных расписаний.

3.3. Бюджетные данные, указанные в сформированных главным распорядителем средств или главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Среднеканского городского округа Расходных расписаниях или Реестрах расходных расписаний, учитываются на лицевом счете главного распорядителя, получателя средств бюджета или главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, администратора источников финансирования дефицита бюджета Среднеканского городского округа с начала текущего финансового года по соответствующим кодам классификации расходов или классификации источников финансирования дефицита бюджета.

3.5. Главные распорядители средств, главные администраторы источников финансирования дефицита праве отозвать неиспользованные бюджетные ассигнования или лимиты бюджетных обязательств текущего финансового года, числящиеся на соответствующих лицевых счетах получателей средств бюджета, администраторов источников финансирования дефицита Среднеканского городского округа отдельными Расходными расписаниями на уменьшение бюджетных данных.
______________________